
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"
Janar - Dhjetor 2018 ne 000/leke

Emri i Grupit Ministria Infrastruktures dhe Energjise Kodi i Grupit 06
Programi Mbeshtetje per Energjine Kodi i Programit 04320

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i vitit 

paraardhes
Viti 2017

Plan             
Viti 2018

Plan Fillestar Viti 
2018

Plan i Rishikuar Viti 
2018

 Plani i 
Periudhes/progresiv

i
Periudhes/progresiv

600 Paga 555 9,900 9,900 8,400 8,400 7,423 -976.8

601 Sigurime Shoqërore 110 2,000 2,000 1,500 1,500 1,110 -389.9

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 58,929 82,000 82,000 158,400 158,400 149,543 -8,857.3

603 Subvencione 0.0

604 Transferta Korente të Brendshme 0.0

605 Transferta Korente të Huaja 0.0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0.0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 59,594 93,900 93,900 168,300 168,300 158,076 -10,224.0

230 Kapitale të Patrupëzuara 22,432 155,700 155,700 86,716 86,716 81,738 -4,978.0

231 Kapitale të Trupëzuara 24,308 1,688,300 1,688,300 1,573,678 1,573,678 1,511,641 -62,037.0

232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 46,740 1,844,000 1,844,000 1,660,394 1,660,394 1,593,379 -67,015.0

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0

231 Kapitale të Trupëzuara 70,000 4,160,000 4,160,000 6,823,481 6,823,481 85,310 -6,738,171.0

232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 70,000 4,160,000 4,160,000 6,823,481 6,823,481 85,310 -6,738,171.0

Totali Shpenzime Kapitale 116,740 6,004,000 6,004,000 8,483,875 8,483,875 1,678,689 -6,805,186.0

0 0
176,334 6,097,900 6,097,900 8,652,175 8,652,175 1,836,765 -6,815,410.0

Emri
Firma Firma
Data Data

Art. Emertimi Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 

Programit
Sekretari i Përgjithshëm

GENTIAN KËRI



04320

"MBESHTETJE PER ENERGJINE"

Grant/ Vlera e plotë Viti i fillimit Vitit i 
përfundimit Komente

Kredi e të të

projektit projektit projektit

M064047  TVSH Projekti per eficencen e energjise per perdorimin e 
masave te energjise ne rehabilitimin AEE GALET                      -      30,674,000 2015 2017                5,040    5,040 100%

M064048 Vleresimi Strategjik Mjedisor per SKE 2017-2020                     -      900 2018 2018                   900    894 100%

M064050
 Rishikimin e kushteve dhe normave teknike  ne aktivitetet 
dhe impiantet e prodhimit , depozitimit, transportimit dhe 
tregtimit te naftes, gazit dhe nenprodukteve te tyre. 

                    -      2,500 2018 2018                2,500                   2,500    100%

M064051

 Kontrolli i realizimit të investimeve për ndërtimin e HEC-ve 
me konçension sipas kontratave përkatëse dhe marrja në 
dorëzim e tyre, sipas programit të zhvillimit të projekteve të 
vlerësuar nga Oponenca teknike”  

                    -      11,100 2018 2018              11,100                 11,100    100%

M064052
Hartimi I bilancit energjetik  bazuar  ne perpunimin e 
informacionit  sipas standarteve  dhe rregulloreve  te 
statistikes se energjise te BE-se.

                    -      6,000 2018 2018                6,000                   6,000    100%

M064053 Studim mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me 
burime energjitike me baze hidrokarbure 2,000 2018 2018                2,000                   2,000    100%

M064054 Studimi  mbi ndikimin ne mjedis nga aktiviteti ne sektorin 
hidrokarbur 1,500 2018 2018                1,500                   1,500    100%

M064055
Ripercaktimin e rezervave te naftes dhe gazit ne perputhje 
me standartet e BE-se. Rekomandime konkrete per burime 
energjetike me baze hidrokarbure

2,000 2018 2018                2,000                   2,000    100%

M064057 Rregullore per Verifikimin e kritereve te qendrushmerise per 
biokarburantet 4,000 2018 2018                4,000                   4,000    100%

M064059 TVSH.  per projektin "Rimekembje e sektorit Energjetik" 39,600 2018 2018              18,000                 10,445    Ecuri Normale 
M064089  Auditimi energjetik i stokut te ndertesave Publike 55,000 2018 2018 52,000 50,472

M064091  Aplikimi i përdorimit të sistemeve alternative me efiçencë të lartë 
për sistemet teknike në një qënder rezidenciale. 19,000 2018 2018 98,000 68,001 NE 30,10,2018 HAPJA E 

OFERTAVE 
M064092  Studime per sektorin energjik 44,600 2018 2018 1,716 1,272 fondet do te rialokohen 

M064093  Kompesimi per ndertimin e infrastruktures sipas mareveshjes  
Devoll Hidropower 1,374,300 2018 2018 1,355,108 1,355,108 100%

M064094  TVSH AgroNET 600 2018 2018 600 590 100%
M064095  TVSH Projekti ENERJ 4,081 2018 2018 4,081 2,265 pjeserisht 

M064096  TVSH Konvikte te rinovuara me eficence te energjise (Faza e 
dyte) 67,000 2018 2018 1,586 1,087 pjeserisht 

M064097  TVSh per Rrjetin e shperndarjes i permiresuar per bashkite 
Dhermi dhe Himare 173,619 2018 2018 619 0

REALIZIMI për 
periudhën e 
raportimit       
(vjetore)

ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne leke) Janar - Dhjetor  2018

Kodi projektit Emertimi i projektit Plani i buxhetit 
viti  2018

 Buxheti 
KONTRAKTUAR 



M064242
 Supervizioni I "Aplikimii teknikës më të fundit, të efiçensës 
së energjisë në godinën e MIE- ish Ministria e Transportit 
dhe Infrastrukturës" 

2018 2018 3,000 1,221

M064235  Kosto Lokale - Projekti ENERJ 2018 2018 12,000 8,878 pjeserisht 

M064241  TVSh per projektin "Rehabilitimi i Qytetit Studenti Nr.2" 2018 2018 62,282 54,683 pjeserisht 

M064238  Kosto Lokale për projektin “Efikasiteti Rajonal i Energjisë”  2018 2018 3,000 0

M064058  Kosto Lokale per projektin  ''Rimekembje e sektorit 
energjitik'' 2018 2018 1,600 561 Ne proces likujdimi I faturave 

M064254  Rikonstruksion i zyrave te Agjencia se Eficences se 
Energjise 2018 2019 8,000 0

M064260  Kosto Lokale Projekti per eficencen e energjise per 
perdorimin GALET  2018 2018 3,762 3,762

                        -              1,660,394            1,593,379    

Kodi projektit Emertimi i projektit Grant/Kredi Vlera e plotë e 
projektit 

Viti i fillimit te 
projektit 

Vitit i përfundimit 
te projektit 

Buxheti i 
kontraktuar 

Plani i buxhetit viti 
2018

REALIZIMI për 
periudhën e 
raportimit        

vjetore

Komente

KM06128  Projekti per rimekembjen e sektorit energjetik   Kredi              92,481    43,907

GM06095  Rehabilitimi I Qytetit Studenti  No.2  Grant               676,000 2014 2018               135,200               108,597    0

Ka pasur vonesa qe kane krijuar 
qe ne fillimin e projektit per shkak 
te veshtiresive ne marrjen e leje 
perkatese te ndertimit

GM06096  Konvikte te rinovuara me eficence te energjise (Faza e dyte) 
Qyteti Studentit nr 1  Grant            1,249,942 2017 2020               249,988               100,000    0

GM06097  Projekti per ngritjen e kapaciteteve per infrastrukturat e medha te 
gazit ne Shqiperi Faza II  Grant               858,000 2015 2019 0            131,000    0

KM06129  Projekti per mbeshtetje ne sektorin energjetik   Kredi         6,200,000    
GM06098  Projekti per mbeshtetje ne sektorin energjetik   Grant                     -      

GM06099  Mbeshtetje  vazhdimesise per nismen  per transparence  ne 
industrine nxjerrese  EITI  Grant              50,000    0

GM06100  Masat shoqeruese kuadër të Programit “Linja Unazore 110KV në 
Shipërinë e Jugut  Grant            100,000    0

GM06101  Projekti per eficencen e energjise per perdorimin GALET   Grant               175,500 2015 2018                 41,600                 18,000    18,000 Projekti ka perfunduar ne 2 Prill 
2018

GM06102  AgroNET  Grant                 23,198 2012 2014                   4,640                   3,000    3,000 Projekti ka perfunduar

GM06103  Projekti ENERJ  Grant                 22,158 2016 2019                 20,403                 20,403    20,403
Ka pasur vonesa per shkak te 
miratimin me vonese te 
marreveshjes financiare

Totali               451,831            6,823,481                 85,310    

Projektet me financim te huaj (ne leke)



Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit Sekretari i 
Përgjithshëm

GENTIAN KËRI
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